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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SHA 

 

Nr. _____Prot.                                                       Tiranë, më ____.____ 2026 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri  Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa  Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

Tel/Faks:           0696092745 

E-mail               sektori_mallrat@obp.al  

Ueb-faqe  www.obp.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-79350-03-17-2026 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje barna për mbulimin e nevojave për një periudhë 24 

mujore në Q.S.R.T ‘Shefqet Ndroqi’” 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  
- 33600000‐6 Produkte farmaceutike  

- 33680000‐0 Artikuj farmaceutikë  

 

6. Fondi limit: 3,336,064.63 (tre milionë e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e katër pikë 

gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Marrëveshje kuadër me 

afat 24 (njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 27.03.2026 Ora: 11:00 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

 

Po X  Jo  
 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit REF-

72599-12-17-2025 (procedura bazë), për lotet si më poshtë: 

Loti Nr. Ref 

Loti 6 REF-72613-12-17-2025 

Loti 8 REF-72618-12-17-2025 

Loti 12 REF-72626-12-17-2025 

Loti 13 REF-72629-12-17-2025 

Loti 15 REF-72633-12-17-2025 

Loti 22 REF-72648-12-17-2025 
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Loti 23 REF-72650-12-17-2025 

Loti 24 REF-72652-12-17-2025 

Loti 26 REF-72656-12-17-2025 

Loti 33 REF-72670-12-17-2025 

Loti 36 REF-72676-12-17-2025 

Loti 41 REF-72686-12-17-2025 

Loti 43 REF-72691-12-17-2025 

Loti 44 REF-72693-12-17-2025 

Loti 47 REF-72699-12-17-2025 

Loti 49 REF-72703-12-17-2025 

Loti 50 REF-72705-12-17-2025 

Loti 51 REF-72707-12-17-2025 

Loti 53 REF-72712-12-17-2025 

Loti 54 REF-72714-12-17-2025 

Loti 55 REF-72716-12-17-2025 

Loti 56 REF-72719-12-17-2025 

Loti 66 REF-72739-12-17-2025 

Loti 67 REF-72741-12-17-2025 

Loti 69 REF-72745-12-17-2025 

Loti 70 REF-72747-12-17-2025 

Loti 71 REF-72749-12-17-2025 

Loti 72 REF-72751-12-17-2025 

Loti 75 REF-72757-12-17-2025 

 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit Blerje barna për mbulimin e nevojave 

për një periudhë 24 mujore në Q.S.R.T ‘Shefqet Ndroqi’”, (për lotet si më poshtë): 

Loti Sistemi Principi aktiv Formë-doza Njësia 

Loti 6 
Barna hormonale sistemike, 

hormonet seksuale 
Methylergometrine Maleate 0.2 mg/1 ml Ampule 

Loti 8 
Gjaku dhe organet formuese 

te gjakut 
Heparine calcium 

12500 UI/0.5 

ml - 0.5 ml 

Shiringe e para 

pergatitur 

Loti 12 
Gjaku dhe organet formuese 

te gjakut 

Sodium chloride + Potassium 

acetate + Magnesium acetate 

trihydrate + Glucose monohydrate 

500 ml Flakon 

Loti 13 
Gjaku dhe organet formuese 

te gjakut 
Warfarin sodium 3 mg Tablete 

Loti 15 Metabolizmi dhe trakti tretes Drotaverine hydrochloride 
40 mg/2 ml - 2 

ml 
Ampule 

Loti 22 Sistemi kardiovaskular Nitroglycerine 0.3 mg Tablete 

Loti 23 Sistemi kardiovaskular Amiodarone 
150 mg/3 ml - 

3 ml 
Ampule 

Loti 24 Sistemi kardiovaskular Ranolazine 375 mg Tablete 

Loti 26 Sistemi kardiovaskular Nebivolol 5mg Tablete 

Loti 33 Sistemi kardiovaskular Moxonidine 0.4 mg Tablete 

Loti 36 Sistemi kardiovaskular Losartan 100 mg Tablete 

Loti 41 Sistemi kardiovaskular Carvedilol 25 mg Tablete 

Loti 43 Sistemi kardiovaskular Lisinopril 20 mg Tablete 

Loti 44 Sistemi kardiovaskular Nifedipine 20 mg Tablete 

Loti 47 Sistemi kardiovaskular Propafenon 150 mg Tablete 

Loti 49 Sistemi kardiovaskular Carvedilol 12.5 mg Tablete 

Loti 50 Sistemi kardiovaskular Amlodipine 5 mg Tablete 

Loti 51 Sistemi kardiovaskular Furosemide 25 mg Tablete 

Loti 53 Sistemi muskolo-skeletik Suxamethonium chloride 100 mg Flakon 

Loti 54 Sistemi muskolo-skeletik Ibuprofen 200 mg Tablete/ Kapsule 
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Loti 55 Sistemi nervor Valproic Acid + Sodium valproate 
145 mg + 333 

mg 
Tablete 

Loti 56 Sistemi nervor Flumazenil 
0.1 mg/ml - 5 

ml 
Ampule 

Loti 66 Sistemi nervor Lamotrigine 50 mg Tablete 

Loti 67 Sistemi nervor Levodopa + Benserazide 
200 mg + 50 

mg 
Tablete 

Loti 69 Sistemi respirator Ambroxol 
15 mg/5 ml - 

200 ml 
Flakon 

Loti 70 Sistemi respirator Loratadine 10 mg Tablete 

Loti 71 Sistemi respirator Salbutamol 
5 mg/ml - 20 

ml 
Flakon 

Loti 72 Anestezi Reanimacion Remifentanyl flakon/amp 1 mg/ml-4 ml Fl/Amp 

Loti 75 Anti infektive te pergjith. Flucloxacilin 500 mg Flakon 

 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit 16,189,139.16 (gjashtëmbëdhjetë milionë e 

njëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e nëntë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa 

TVSH ose 167,797.88 (njëqind e gjashtë e shtatë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë 

tetëdhjetë e tetë) euro pa TVSH, për lotet si më poshtë: 
 

Loti Sistemi Principi aktiv 
Formë

-doza 
Njësia 

Fondi limit 

për secilin lot 

(Lekë pa 

TVSH) 

Fondi 

limit për 

secilin lot 

(Euro pa 

TVSH) 

Loti 6 

Barna hormonale 

sistemike, hormonet 

seksuale 

Methylergometrine 

Maleate 

0.2 

mg/1 

ml 

Ampule 1,830.95 18.98 

Loti 8 
Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut 
Heparine calcium 

12500 

UI/0.5 

ml - 0.5 

ml 

Shiringe e 

para 

pergatitur 
345,182.64 3,577.76 

Loti 12 
Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut 

Sodium chloride + 

Potassium acetate + 

Magnesium acetate 

trihydrate + Glucose 

monohydrate 

500 ml Flakon 83,680.64 867.34 

Loti 13 
Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut 
Warfarin sodium 3 mg Tablete 27,270.92 282.66 

Loti 15 
Metabolizmi dhe 

trakti tretes 

Drotaverine 

hydrochloride 

40 

mg/2 

ml - 2 

ml 

Ampule 51,840.00 537.31 

Loti 22 
Sistemi 

kardiovaskular 
Nitroglycerine 0.3 mg Tablete 28,720.28 297.68 

Loti 23 
Sistemi 

kardiovaskular 
Amiodarone 

150 

mg/3 

ml - 3 

ml 

Ampule 390,382.03 4,046.25 

Loti 24 
Sistemi 

kardiovaskular 
Ranolazine 375 mg Tablete 133,004.85 1,378.57 

Loti 26 
Sistemi 

kardiovaskular 
Nebivolol 5mg Tablete 3,284.84 34.05 

Loti 33 
Sistemi 

kardiovaskular 
Moxonidine 0.4 mg Tablete 817.17 8.47 

Loti 36 
Sistemi 

kardiovaskular 
Losartan 100 mg Tablete 50,117.56 519.46 
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Loti 41 
Sistemi 

kardiovaskular 
Carvedilol 25 mg Tablete 1,345.46 13.95 

Loti 43 
Sistemi 

kardiovaskular 
Lisinopril 20 mg Tablete 1,313.25 13.61 

Loti 44 
Sistemi 

kardiovaskular 
Nifedipine 20 mg Tablete 32,770.47 339.66 

Loti 47 
Sistemi 

kardiovaskular 
Propafenon 150 mg Tablete 443.72 4.6 

Loti 49 
Sistemi 

kardiovaskular 
Carvedilol 

12.5 

mg 
Tablete 9,184.93 95.2 

Loti 50 
Sistemi 

kardiovaskular 
Amlodipine 5 mg Tablete 274.31 2.84 

Loti 51 
Sistemi 

kardiovaskular 
Furosemide 25 mg Tablete 639.45 6.63 

Loti 53 
Sistemi muskolo-

skeletik 
Suxamethonium chloride 100 mg Flakon 2,184.78 22.64 

Loti 54 
Sistemi muskolo-

skeletik 
Ibuprofen 200 mg 

Tablete/ 

Kapsule 
6,900.69 71.52 

Loti 55 Sistemi nervor 
Valproic Acid + Sodium 

valproate 

145 mg 

+ 333 

mg 

Tablete 952.42 9.87 

Loti 56 Sistemi nervor Flumazenil 

0.1 

mg/ml 

- 5 ml 

Ampule 19,822.84 205.46 

Loti 66 Sistemi nervor Lamotrigine 50 mg Tablete 1,007.71 10.44 

Loti 67 Sistemi nervor Levodopa + Benserazide 

200 mg 

+ 50 

mg 

Tablete 2,158.13 22.37 

Loti 69 Sistemi respirator Ambroxol 

15 

mg/5 

ml - 

200 ml 

Flakon 155,065.75 1,607.23 

Loti 70 Sistemi respirator Loratadine 10 mg Tablete 12,407.39 128.6 

Loti 71 Sistemi respirator Salbutamol 

5 

mg/ml 

- 20 ml 

Flakon 70,072.67 726.29 

Loti 72 
Anestezi 

Reanimacion 

Remifentanyl 

flakon/amp 

1 

mg/ml-

4 ml 

Fl/Amp 313,456.63 3,248.93 

Loti 75 
Anti infektive te 

pergjith. 
Flucloxacilin 500 mg Flakon 1,589,932.15 16,479.40 

 

 
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

              Arlinda POGAJ           
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